Denique inferam hic exemplar Diplomatis,
quo à Summis Pontificibus conferuntur Tituli
Presbyteris Cardinalibus, ut omnibus pateat, qua
auctoritate sint suffulti.

INNOCENTIUS

EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei.

²³⁹ **D**ilecto filio Francisco Tituli S. Mariæ in
Via nuncupatæ S. R. E. Presbytero Card.
Albitio nuncupato salutem, & Apostoli-
cam benedictionem, Decet Romanum Pontificem,
quem Pastor ille cœlestis potestatis plenitudine sibi
tradita Ecclesiâs prætulit Universis, de singulorum
præsertim Almæ Urbis Ecclesiârum Statu sollicitè
recogitare, & fidem tuam, quàm ad cardinalatus
honorem, ut unâ secum Universalis Ecclesiâe one-
ra partiantur pro tempore assumit eorumque Per-
sonas condignis honoribus sublimare. Quapropter
earum regimen pro eorum Cardinalatum Titulis
eis interdum committit, ut per illorum providen-
tiam circumspèctam Ecclesiâ ipsâ præserventur
auxiliis, ac felicibus in spiritualibus, & tempora-
libus, adjuvante Deo, proficiant incrementis.
Cum itaque Nos aliâs Te ob grandium virtutum
merita, quibus personam Tuam illarum largitor
Altissimus insignivit de Venerabilium Fratrum no-
strorum S. R. E. Cardinalium consilio & assensu at-
que de apostolicæ Potestatis plenitudine, in ejus-
dem S. R. E. Presbyterum Cardinalem ad assisten-
dum Nobis in regimine ejusdem Universalis Eccle-
siæ Apostolica Auctoritate duxerimus assumendum,
& Ecclesiâ Sanctæ Mariæ in Via, quæ Titulus
Presbyteri Cardinalis existit, certo, quem præsen-
tibus haberi volumus pro expresso modo vacave-
rit, & vacet ad præsens. Nos cupientes Te pro-
ut juris & rationis existit proprio Cardinalatus

Titulo decorare Ecclesiâ prædictam, ut præsa-
tur vacantem, cum omnibus & singulis illius mem-
bris, juribus, & pertinentiis universis Tibi pro Tui
Cardinalatus Titulo de simili consilio dicta Aucto-
ritate concedimus, & assignamus, Teque illi in
Presbyterum Cardinalem præficimus, curam, regi-
men, & administrationem ipsius Ecclesiâs Tibi
in spiritualibus, & temporalibus, plenariè commit-
tendo. Itaque liceat Tibi, regiminis, & admi-
nistrationis ejusdem Ecclesiâs, ac membrorum ju-
rium, & pertinentiarum hujusmodi possessionem,
seu quasi per Te, vel alium, seu alios propria
Auctoritate liberè apprehendere, & de illorum
fructibus, redditibus, & provenibus, ac em-
olumentis Universis disponere, & ordinate, ac ean-
dem Ecclesiâs regere & gubernare, prout alii
Presbyteri Cardinales, qui illi pro tempore præfue-
runt, de illis disponere, ac eandem Ecclesiâs re-
gere, & gubernare poterunt, seu etiam debue-
runt. Quocirca circumspèctioni Tuæ per Apo-
stolica scripta mandamus, quatenus curam, & ad-
ministrationem prædictâs sic exercere studeas sol-
licitè, fideliter, & prudenter, quo dicta Eccle-
sia Gubernatori provido, & fructuoso Admini-
stratori gaudeat se commissâs. Tuque valeas
deindè apud Nos non immeritò commendari, ac
Superiori, & Conventui dictæ Ecclesiâs, aliisque
illius ratione Tibi subditis personis, ut Tibi pa-
reant, & obediant, alioquin sententiam sive pœ-
nam, quam ritè tuleris, seu statueris in rebelles
ratam habebimus, & faciemus, Auctore Domino,
usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter
observari, Et insuper, ut statum tuum juxta Car-
dinalatus sublimitatem decentius tenere, & ex-
pensarum onera, quæ Te jugiter de necessitate
subire oportet, facilius perferre valeas. Motu
proprio non ad Tuam, vel alterius pro Te No-
bis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de
nostra mera liberalitate Tecum, ut etiam post-
quam in vim præfectinnis prædictæ pacificam
possessionem, seu quasi, regiminis, & admi-
strationis dictæ Ecclesiâs, ac illius bonorum, seu
majoris partis eorum affectus fueris, omnia &
singula Monasteria etiam Confortioria Prioratus,
& Conventuales Præceptorias, præpositatus præ-
posituras cæteraque beneficia Ecclesiastica cum
cura, & siue cura sæcularia, & quorumvis Ord-
inum, Militiarum, & Hospitalium etiam sancti
Joannis Hierosolymitani regularia, quælibet de
quibusvis concessionibus, & dispensationibus
Apostolicis in Titulum, commendam, admini-
strationem, ut aliâs quomodolibet obtines, ac
in quibus, & ad quæ jus Tibi quomodolibet com-
petit, quæcumque, quomodocumque, & qua-
liacumque sint, ut prius quoad vixeris retinere, ac
quascumque pensiones annuas Tibi super quibus-
vis fructibus, redditibus, & provenibus Ec-
clesiasticis, ac eorum loco fructum ipsorum
Apostolica Tibi Auctoritate reservatum, &
assignatum, ac reservatas, & assignatas,
ac una cum illis, & illas transferendi, ac
de rebus, & bonis tuis testandi, nec non beneficia
& officia quæcumque conferendi, aliisque facul-
tatibus, & Indultis Tibi concessis, ut prius quo-
ad vixeris percipere, exigere, & levare, ac in
tuos usus, & utilitatem convertere liberè, & licitè
valeas Nostra, quatenus opus sit, de exprimendo
vero annuo valore Beneficiorum per promotos
ad Ecclesiârum Regimina obtentorum, in dif-
pensationibus Tibi concedendis super illorum
reten-

retentione, alioquin illæ non valeant, aliisque Constitutionibus & Ordinationibus, ac etiam, quatenus opus sit, dictæ Ecclesiæ etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, cæterisque contrariis nequaquam obstantibus Apostolica Auctoritate eandem tenore presentium de specialis dono gratiæ dispensamus, decernentes propterea Monasteria, Prioratus, Præceptorias, aliaque beneficia per Te obtenta hujusmodi non vacare, Pensionesque, & fructuum reservationes prædictas non cessare, ac transferendi, testandi, conferendi, aliisque facultates, & indulta hujusmodi non expirare. Irritum quoque & inane si secus super his à quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Volumus autem quod propterea in Monasteriis & Prioratibus Conventualibus hujusmodi Divinus cultus, ac solitus Monachorum, seu Canonicorum, & etiam Ministrorum numerus nullatenus minuat, aliaque beneficia hujusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis, & animarum cura, si qua illis immineat, nullatenus negligatur, sed eorum, & dilectorum filiorum Conventuum, Monasteriorum, & Prioratuum conventualium hujusmodi congrua supportentur onera consueta. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio, decimo Kalendis Aprilis, Pontificatus Nostri anno decimo.

Pro Eminentissimo Domino Cardinale Barberino Summatore P. Ciampinus.

F. de Aste.

V. Catallus.

Registrata in Secretaria Apostolica.

Visa P. Ciampinus

SECUNDA DISCEPTATIO IN EADEM ROMANA JURISDICTIONIS.

SUMMARIUM

Primæ Quæstionis.

- 1 **T**heologorum dicta attendenda non sunt in his qua spectant ad causarum decisionem ac moralem Philosophiam.
- 2 Monachismus à quo tempore inventus.
- 3 Monachi cum eorum Monasteriis per quinque sæcula fuerunt sub jurisdictione Episcoporum.
- 4 Monachos eorumque monasteria aliasque Ecclesias sæculares & regulares subjectos esse Episcopis statuerunt Concilia Aurelian. & Calcedonen.
- 5 Intentionem fundatam habet Episcopus de jure communi exercendi jura Episcopalia quoad monasteria intra suam diocesim sita & num. 41.
- 6 De exemptionibus ab Episcopo Parisien. concessis aliquibus monasteriis quingentesimo sæculo durante.
- 7 De alia exemptione eodem sæculo durante concessa per Joannem III. alteri monasterio.
- 8 De exemptione monachorum ampliata per Concilium Romanum sub Gregorio I.
- 9 Initium à quo habuerunt hujusmodi exemptiones, & quod exemptio per Concilium Lateranen. sub eodem Gregorio Cassinensibus con-

- cessa, est particularis & restricta ad quaedam monasteria & idem num. 11.
- 10 Exemptio generalis Monachorum Cassinensium initium habuit ab Eugenio IV. & non antea.
 - 12 Comprobatur conclusio de qua num. 9. ex aliis exemptionibus postea obtentis à diversis Pontificibus pro aliis monasteriis Cassinensibus.
 - 13 Concilium Lateranen. sub eodem Gregorio I. circa exemptionem non fuit acceptatum, nec usum receptum.
 - 14 Quod comprobatur pariter ex aliis exemptionibus in Gallia pluribus monasteriis concessis & num. seqq.
 - 16 Summi Pontifices cessarunt ac se abstinere à concessione dictarum exemptionum præjudicialium potius quam favorabilium monasteriis.
 - 17 Exemptiones prædictæ non placuerunt S. Bernardo, prout nec S. Francisco.
 - 18 Exemptionem impetravit frater Elias, carnis potius quam Divino spiritu ductus.
 - 19 Constitutio abrogata vel usum non recepta allegari non potest.
 - 20 Monasteria & Monachi in Italia fuerunt Episcopi subjecti.
 - 21 Exemptionum privilegia quo tempore per pontifices renovata fuerunt.
 - 22 Exemptio præsupponit subjectionem.
 - 23 Et concessa Abbati à jurisdictione Episcopi supponit illum in istius diocesis.
 - 24 Non liberat à potestate Papæ, sed ab illa Ordinarii.
 - 25 Anastasii Bibliothecarii assertio non est certa circa exemptionem monasterii Sancti Christophori à jurisdictione Cardinalis Titularis.
 - 26 De opinione Rodriguez circa Regularium exemptionem.
 - 27 Ac de illa Tamburini circa eandem exemptionem.
 - 28 Conclusionem textus in cap. nullam 18. quæst. 2. quod Regulares de jure communi exempti sint ab Ordinariis jurisdictione, declaratur procedere circa ea que spectant ad regularem observantiam & n. 30. & 33.
 - 29 De opinione fratris Hyacinti Donati circa dictam Regularium exemptionem.
 - 31 Refertur opinio Bordoni volentis exemptionem competere Regularibus, quia eorum Privilegia tanquam inserta in corpore faciunt jus commune quoad nominatos.
 - 32 Sed reprobat, quia conclusio prædicta locum non habet si privilegium sit insertum in corpore juris per modum privilegii.
 - 33 Quomodo probetur dicta Regularium privilegia esse inserta in corpore juris per modum privilegii.
 - 34 Regulares in multis sunt Episcopis subjecti, & eorum privilegia quotidie derogatur.
 - 35 Refertur opinio Cespæsi firmantis contra communissimam Doctorum opinionem quod Episcopi non habeant jurisdictionem in Regulares nec quoad regularem observantiam & legem diocesanam, nec quoad jurisdictionem.
 - 36 Exemptio in aliquibus, illam reddit jurisdictionem Episcoporum in reliquis.
 - 37 Exemptioni Regularium à jurisdictione Ordinarii jus commune non assistit, quinimò resistit.
 - 39 Lex diocesana confundi non debet cum illa jurisdictionis.